
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Economico Finanziaria
Determinazione n. 184 del 01/06/2022
Proposta di settore n. 32 del 18/05/2022

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto buste intestate con finestrella

CIG: Z8E3679B31

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.2 del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione organizzativa
corrispondente all'Area Finanziaria Contabile alla Rag. Raimonda Paoni;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del
12/06/2017;

VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2022 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del
29/04/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29/04/2022 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione;

CONSIDERATO che per consentire il regolare svolgimento dell’ attività amministrativa degli Uffici Ragioneria e Tributi
si rende necessario l'acqusito di n. 2000 buste bianche intestate al comune;

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019),
modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a
5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

PRESO ATTO dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché del parere
ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in deroga al predetto obbligo e in attuazione del co. 450
sopra citato, che per gli acquisti infra 1000 euro (ora 5.000 euro) permanga la possibilità di procedere senza
l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

VISTO il preventivo richiesto e fornito dalla ditta Grafiche Gaspari srl in data 18/05/2022 attinente alla fornitura di n.
2000 buste bianche intestate con finestrella per un totale di € 195,20 (iva compresa);

ACQUISITI, pertanto, dalla piattaforma ANAC Avcp il codice identificativo di gara, CIG n. Z8E3679B31 per l’importo di
€ 160,00;

RITENUTO provvedere in merito;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 195,20 (iva compresa) a favore della ditta Grafiche Gaspari srl per la fornitura di n.
2000 buste intestate bianche con finestrella dal cap.1077 del bilancio di previsione 2022;

DI DARE ATTO CHE:
- con la sottoscrizione del presente provvedimento si intende attestare la regolarità tecnico – amministrativa dello
stesso, ai sensi dell’art. 147-bis D. Lgs. 267/2000;
- il presente atto ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi
dell’articolo 153 e dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000;
- che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito istituzionale dell’Ente

Il Responsabile del Servizio

PAONI RAIMONDA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 01/06/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
PAONI RAIMONDA

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Impegno di spesa per acquisto buste intestate con finestrella

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.01.02.001 01.03 1077 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
65 325 195,20 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-06-01T12:45:30+0200
	RAIMONDA PAONI 53e2c7d904e371124cbbc85776672c0d8bc1b5a6




